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Wchodzimy w trzeci, przedostatni etap znoszenia ograniczeń związanych z
koronawirusem - od poniedziałku 18 maja 2020 r. otwarci będą fryzjerzy, kosmetyczki i
gastronomia.

Od poniedziałku będzie możliwe:

otwarcie salonów fryzjerskich i kosmetycznych,
otwarcie restauracji, kawiarni, barów, także w centrum handlowym (w wydzielonej
przestrzeni gastronomicznej).

Wśród zaleceń dla salonów urody znalazły się m.in.:

obowiązek noszenia przez klientów i obsługę maseczek, gogli lub przyłbic (u fryzjera, a w
salonie kosmetycznym – jeśli zabieg na to pozwala);
używanie ręczników jednorazowych, gdy jest to możliwe;
przyjmowanie klientów po wcześniejszym umówieniu się na wizytę telefonicznie lub online.
Uwaga! Klient nie może oczekiwać na usługę w poczekalni.

Wśród wymogów i zaleceń dla gastronomii są m.in.:

limit osób w lokalu (na 1 osobę musi przypadać co najmniej 4 m2);
dezynfekcja stolika po każdym kliencie;
zachowanie 2 m odległości między stolikami. Ważne! Blaty mogą być odsunięte od siebie o 1
m pod warunkiem, że stoliki oddzieli się dodatkowo przegrodami o wysokości minimum 1 m
ponad blat stolika;
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zachowanie dystansu 1,5 m od gości siedzących przy osobnych stolikach;
noszenie maseczek oraz rękawiczek przez kucharzy oraz obsługę lokalu gastronomicznego.
Ważne! Goście restauracji mogą zdjąć maseczki, jeśli siedzą już przy stolikach.

Wszystkie sanitarne wytyczne dla poszczególnych branż można znaleźć tutaj:

salony kosmetyczne [2],
gastronomia [3],
salony fryzjerskie [4].

Przypominamy - stopniowe znoszenie obostrzeń nie zwalnia nas ze stosowania podstawowych zasad
bezpieczeństwa. Wręcz przeciwnie – muszą one stać się podstawą naszego codziennego
funkcjonowania. O czym należy pamiętać szczególnie?

Zachowuj 2-metrową odległość od innych w przestrzeni publicznej.
Obowiązkowo zasłaniaj nos i usta w miejscach publicznych.
Pracuj zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Zostań w domu, jeśli możesz.
Ściśle przestrzegaj zasad sanitarnych w miejscach, gdzie jest dużo ludzi. Zwłaszcza w
restauracjach, u fryzjera czy kosmetyczki.

Infografiki - III etap znoszenia ograniczeń [5]

Więcej szczegółów o III etapie na stronie rządowej [6].

Kategoria: Koronawirus, informacje lokalne [7]
Funkcjonowanie miasta [8]
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[1] https://torun.pl/sites/default/files/729x308_0.jpg
[2] https://www.gov.pl/web/rozwoj/salony-kosmetyczne
[3] https://www.gov.pl/web/rozwoj/gastronomia
[4] https://www.gov.pl/web/rozwoj/salony-fryzjerskie
[5] https://torun.pl/sites/default/files/pliki/iii_etap_nowej_normalnosci.pdf
[6] https://www.gov.pl/web/koronawirus/3etap
[7] https://torun.pl/pl/koronawirus-informacje-lokalne
[8] https://torun.pl/pl/koronawirus-informacje-lokalne/funkcjonowanie-miasta
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